SECRETARIA ACADÊMICA – COMUNICADO 141/2017

APRESENTAÇÃO DE ALUNOS DA EMESP NO THEATRO SÃO PEDRO – 10/12/2017

Prezados (a) Pais e Alunos (a),

Informamos o cronograma de atividades dos alunos que participarão da apresentação no Theatro São Pedro

em 10/12/2017 (domingo).

1) ALUNOS PARTICIPANTES DO EVENTO:

2) CRONOGRAMA DE ENSAIOS NA EMESP:

 DIA 29/11/2017 (4ª feira) – Ensaio na sala 604 às 14h30 (Alunos do Geraldo, João Geraldo, Edilson e

Guello);

 DIA 30/11/2017 (5ª feira) – Ensaio na sala 604 às 14h30 (Alunos do Geraldo, João Geraldo e Edilson);

 DIA 06/12/2017 (4ª feira) – Ensaio na sala 604 às 14h30 (Alunos do Geraldo, João Geraldo e Edilson).

3) CRONOGRAMA DE ENSAIOS E APRESENTAÇÃO NO THEATRO SÃO PEDRO:

 DIA 10/12/2017 (Domingo)

DISCIPLINA DOCENTE DIA HORÁRIO

Práticas Coletivas de Instrumento Cordas Geraldo Olivieri 4ª 1430-1630

Práticas Coletivas de Instrumento Cordas Geraldo Olivieri 4ª 0930-1130

Práticas Coletivas de Instrumento Madeiras João Geraldo 5ª 1430-1630

Práticas Coletivas de Instrumento Madeiras João Geraldo 5ª 0930-1130

Práticas Coletivas de Instrumento Metais Edilson Nery 5ª 0930-1130

Práticas Coletivas de Instrumento Metais Edilson Nery 5ª 1430-1630

Práticas Coletivas de Instrumento Percussão Luiz Guello 4ª 1430-1630

Práticas Coletivas de Instrumento Violão Renata Montanari 2ª 1430-1630

Práticas Coletivas de Instrumento Violão Rudney Arnaut 5ª 0930-1130

Práticas Coletivas de Instrumento Violão Rudney Arnaut 5ª 1430-1630

Curso Livre Orquestra de Cordas Geraldo Olivieri 4ª 1630-1830

HORÁRIO ATIVIDADE GRUPO PROFESSOR (A)

09h às 10h Ensaio Curso Livre Orquestra de Cordas Geraldo Olivieri

11h Apresentação  Curso Livre Orquestra de Cordas Geraldo Olivieri

14h às 15h
Ensaio Tutti

Prática Coletiva de

Cordas/Madeiras/Metais e Percussão

Geraldo Olivieri/ João

Geraldo/Edilson Nery/Luiz Guello

15h às 15h15
Ensaio Alunos

de Madeiras
Prática Coletiva de Madeiras João Geraldo

15h15 às 15h30
Ensaio Alunos

de Metais
Prática Coletiva de Metais Edilson Nery

15h30 às 15h45
Ensaio Alunos

de Percussão
Prática Coletiva de Percussão Luiz Guello

15h45 às 16h
Ensaio Alunos

de Violão
Prática Coletiva de Violão

Renata Montanari / Rudney

Arnaut

17h Apresentação
Prática Coletiva de
Cordas/Madeiras/Metais/Percussão/Violão

Geraldo Olivieri/ João

Geraldo/Edilson Nery/Luiz
Guello/ Renata Montanari/

Rudney Arnaut

4) ENDEREÇO DO THEATRO SÃO PEDRO:

Rua Albuquerque Lins, 207. Campos Elíseos, São Paulo/SP.

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos ajudá-lo da

melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221- 0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

                                                                  Data de envio: 24/11/2017

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br